Текущая редакция (с изменениями и дополнениями: от 16.04.2020 г. №
117, от 06.08.2020 г. № 276, от 24.10.2022 г. № 393)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 июня 2014 года                     № 172

О порядке работы по совместительству
медицинских работников

В соответствии со статьями 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьей 25 Конституционного закона
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-
V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48)
с дополнением, внесенным Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 26 октября 2012 года № 206-КЗД-V (САЗ 12-44),
статьей 330 Трудового кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
в целях улучшения условий для выполнения должностных обязанностей
работников сферы здравоохранения, Правительство Приднестровской
Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить продолжительность работы по совместительству
медицинским работникам медицинских организаций в размере до 1 ставки.

2. При установлении продолжительности работы по совместительству
указанным работникам в размере от 0,5 до 1 ставки необходимо получение
согласования Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской
Республики.

3. Действие пункта 2 настоящего Постановления не распространяется
на случаи заключения с работником трудового договора о работе
по совместительству на период исполнения обязанностей временно
отсутствующего работника сроком не более двух месяцев в течение
календарного года.

4. Ответственность за реализацию настоящего Постановления
возложить на министра здравоохранения Приднестровской Молдавской
Республики.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на первого заместителя Председателя Правительства Приднестровской
Молдавской Республики.

6. Настоящие Постановление вступает в силу со дня отмены Указа
Президента Приднестровской Молдавской Республики от 26 июня 2003 года
№ 270 «О порядке работы по совместительству медицинских работников»

(САЗ 03-26) с изменениями и дополнением, внесенными указами Президента
Приднестровской Молдавской Республики от 31 января 2007 года № 118
(САЗ 07-6), от 13 октября 2008 года № 625 (САЗ 08-41), от 7 августа 2012 года
№ 522 (САЗ 12-33).

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА           Т.ТУРАНСКАЯ